
Införande av ett nytt organ inom FRII: Kvalitetsrådet 
 
Bakgrund 
FRIIs årsmöte 2009 fastställde en Strategisk plattform för FRII. Plattformen återfinns på 
www.frii.se under Medlem. Under rubriken ”Uppföljning av kodrapporter och 
insamling” togs följande beslut:  
”Till funktionen som ett oberoende organ inrättas ett Kvalitetsråd, dit frågor kring den 
enskilda medlemmens arbete hänskjuts för yttrande. Rådets slutsatser och 
rekommendationer används endast internt mellan FRIIs styrelse, den aktuella 
medlemmen och rådet självt.” 
 
FRIIs styrelse har under året arbetat med att implementera detta beslut och att ta 
fram ett underlag till årsmötet 2010 så att Kvalitetsrådet kan träda i funktion. Styrelsen 
väljer att ta upp frågan om Kvalitetsrådet under en egen punkt på årsmötet. 
Styrelsen vill underställa årsmötet att besluta om uppdrag och mandat för rådet 
liksom om arbetssätt. Detta är ett helt nytt organ inom FRII varför det krävs tydlighet 
med vad som nu föreslås.  
 
I sitt beredande arbete har FRII studerat utländska jämförbara organ. Det är svårt att 
dra direkta paralleller med utländska organ eftersom FRIIs kod är unik. Storbritannien 
har ett Fundraising Standards Board som arbetar för självreglering av 
insamlingsmarknaden. Syftet är att skapa förtroende hos allmänheten. I Danmark har 
FRIIs systerorganisation ISOBRO en insamlingsetisk nämnd. Till dessa båda organ kan 
anmälan inkomma från vem som helst. 
 
Syfte 
Kvalitetsrådet ska medverka till att kodrapporterna hos FRIIs medlemmar är korrekta 
och att de stämmer med verkliga förhållanden. Rådet blir därmed ett instrument i 
arbetet med att bygga förtroende hos landets givare.  
 
Rådets uppgift och mandat 
I ett första skede har rådet till uppgift att utgöra en neutral mötesplats som, på 
uppdrag av FRIIs styrelse, gör bedömningar av anmälningar avseende felaktigheter i 
FRIIs medlemmars kodrapporter. Rådet gör sina bedömningar utifrån dialog med 
anmäld organisation och anmälaren samt annan informationsinhämtning. Rådet 
verkar således internt inom FRII och utgör en stödfunktion till FRIIs styrelse. Rådet är 
inte beslutsfattande utan bereder eventuella beslut som fattas av FRIIs styrelse. Rådet 
består av tre personer som inte representerar FRII eller medlemsorganisation eller på 
annat sätt – eller genom familjeband - är knuten till FRII eller till medlemsorganisation. 
Rådet kan i ett senare skede vara rådgivande i förhållande till kodtexten och bidra 
med analyser vid utveckling/förändring av kodtexten mm men under första året 
gäller endast uppgiften att utgöra en opartisk mötesplats. 
 
På prov 
Kvalitetsrådet ska ha en prövotid på ett år. Därefter sker utvärdering för vilken 
styrelsen ansvarar. 
 
Så arbetar rådet 
Ett ärende inkommer till FRIIs kansli som gör en första bedömning om ärendet ska 
föras vidare. Sker det går ärendet vidare till FRIIs styrelse. Styrelsen avgör om ärendet 
ska överlämnas till Kvalitetsrådet. Kvalitetsrådets bedömning överlämnas till styrelsen 



som beslutar om eventuell åtgärd. Styrelsens beslut i ett ärende kommuniceras via 
kansliet. 
Kvalitetsrådet har möjlighet att föra dialog med organisationen i fråga och med 
anmälaren samt att meddela styrelsen att frågan är utagerad. En utredning av rådet 
måste inte alltid leda till beslut av styrelsen. 
Kvalitetsrådet sammankallas vid behov. 
 
Hur utses ledamöterna i rådet? 
Styrelsen beslutar om vilka ledamöter som sitter i Kvalitetsrådet under ett första 
prövoår. Kvalitetsrådet ska utvärderas efter ett år och under prövoåret ska det tas 
ställning till huruvida det är årsmötet eller styrelsen som i fortsättningen utser 
ledamöterna.  
Valberedningen engageras för att ta fram kandidater till Kvalitetsrådet. 
 
Kompetens i rådet 
Kvalitetsrådets sammansättning ska uppvisa mångfald. Ledamöterna ska ha hög 
integritet och gott omdöme. Exempel på egenskaper hos ledamöterna 

o Erfarenhet/kunskap om den ideella sektorn/civila samhället (MÅSTE) 
o Längre management/ledarerfarenhet (MÅSTE) 
o Erfarenhet av styrelsearbete och intern kontroll (MÅSTE) 
o Erfarenhet av att arbeta med etik och moralfrågor (MÅSTE) 
o Kompetens inom marknadsföring/kommunikation (BRA) 
o Finansiell förståelse (BRA) 
o Erfarenhet av konflikthantering/medling (BRA) 

 
FRIIs kansli 
Kansliet har huvudansvar för kommunikationen i ett ärende med syfte att hålla de 
olika parterna underrättade om processen. 
Rådet kan ta stöd från kansliet när det gäller informationsinhämtning, men rådet 
ansvarar för att informationsinhämtning genomförs. 
 
Finansiering 
Styrelsen förutser inga större kostnader för arbetet i rådet. Ett arvode till ledamöterna 
bör eventuellt erbjudas. Kostnaden för rådet bärs av FRII. Ett belopp på totalt max 
50 000 kr bör avsättas.  
 
Offentlighet 
Ärenden eller beslut med anledning av ärenden görs inte offentliga av FRII. 
 

Beslut av FRIIs årsmöte 
Årsmötet beslutar 
-att inrätta ett Kvalitetsråd inom FRII med uppgift och mandat i enlighet med denna 
PM 
-att rådet inrättas på prov under ett år  
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